Kraków, dnia 08.05.2017 roku.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: EZP-271-2-32/2017

	Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy, Zamawiający – Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę opatrunków i opatrunków specjalistycznych – 11 grup prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, wpłynęły do zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
	Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej:

Pytanie 1 dot. Grupy 3 poz. 6-8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek dzianych wykonanych z wiskozy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 2 dot. Grupy 3 poz. 14-15
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, czy wymaga gazy opatrunkowej 13-nitkowej czy 17-nitkowej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy opatrunkowej 13-nitkowej. 

Pytanie 3 dot. Grupa 5 poz. 12 
Czy nie zaszła oczywista omyłka pisarska i minimalny wykrój kompresu nie powinien wynosić 45x90cm, 
a gramatura 9,3g? Obecnie w pozycji 12 i 13 wymagane są dwa różne rozmiarowo kompresy o takim samym wykroju kompresu oraz gramaturze. 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Powinno być minimalny wykrój kompresu 45x90cm i min. gram. 9,3g. W załączeniu poprawiony formularz cenowy dla grupy 5. 

Pytanie 4 dot. wzoru umowy 
Zważywszy na treść § 1 ust. 8 istotnych postanowień umowy, jaką minimalną ilość wyrobów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
[bookmark: OLE_LINK1]Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Ilości podane w formularzu cenowym – opis przedmiotu zamówienia należy rozumieć jako ilości prognozowane. Końcowe rozliczenie dostaw nastąpi na podstawie cen jednostkowych asortymentu oraz faktycznie dostarczanych ilości uwzględniających potrzeby Zamawiającego. 

Pytanie 5 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. A istotnych postanowień umowy wyrażenie „10% Wartości Maksymalnej Umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od niezrealizowanej wartości umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do niezrealizowanej wartości umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 




Pytanie 6 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 1 istotnych postanowień umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 7 dotyczy Grupy 1 poz. 1-5
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek gipsowych z czasem wiązania 5-6 min., i czasie namaczania 8-10 sekund?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 8 dotyczy Grupy 1 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek gipsowych o wym. 6cm x 3m pakowane a’1 szt ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie 9 dotyczy Grupy 1 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek gipsowych o wym. 8cm x 3m?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 10 dotyczy Grupy 1 poz. 6-8
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawa w składzie 70-80% przędzy poliamidowej, 20-30% przędzy elastomerowej?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 11 dotyczy Grupy 1 poz. 6-8
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawa o długości a’25mb?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12 dotyczy Grupy 1 poz.9,12,13,14-21
Prosimy o wydzielenie pozycji nr 9,12,13,14-21 w celu umożliwienia sporządzenia konkurencyjnej oferty?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 13 dotyczy Grupy 1 poz. 10
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski pakowanej a’12szt z przeliczeniem ilości do pełnych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 14 dotyczy Grupy 1 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski pakowanej a’6szt z przeliczeniem ilości do pełnych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 15 dotyczy Grupy 1 poz. 12
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładów o gramaturze 180gr ( ±20g) o  chłonności 810ml?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

Pytanie 16 dotyczy Grupy 1 poz. 13
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładów o gramaturze 180gr ( ±20g) o  chłonności 360ml?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 17 dotyczy Grupy 1 poz. 14
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety bez prania wstępnego?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 18 dotyczy Grupy 1 poz. 15
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów gazowych 16 warstwowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 19 dotyczy Grupy 1 poz. 15,16
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów gazowych o wadze 1,545g?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 20 dotyczy Grupy 1 poz. 16
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów gazowych 8 warstwowych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 21 dotyczy Grupy 1 poz. 17
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów gazowych 16 warstwowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 22 dotyczy Grupy 1 poz. 17
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów gazowych o wadze 2,788g?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 23 dotyczy Grupy 1 poz. 17
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów gazowych pakowanych a10szt z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24 dotyczy Grupy 1 poz. 26
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów  4 warstwowych pakowanych a’5szt z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 25 dotyczy Grupy 3 poz. 9,16,19
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów  o wadze 0,524g?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 26 dotyczy Grupy 3 poz. 10,17,20
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów  o wadze 1,115g?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 27 dotyczy Grupy 3 poz. 11,18,21
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów  o wadze 1,892g?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28 dotyczy Grupa 3 poz. 16-18
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów  pakowanych a’2szt.  x 50 saszetek z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 29 dotyczy Grupy 3 poz. 23
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów  o wadze 0,719g?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30 dotyczy Grupy 3 poz. 24
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów  o wadze 1,545g?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31 dotyczy Grupy 3 poz. 25
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski dzianej o wym. 5cm x 4m?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 32 dotyczy Grupy 3 poz. 26
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski dzianej o wym. 10cm x 4m?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 33 dotyczy Grupy 3 poz. 28
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski dzianej o wym. 15cm x 4m?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34 dotyczy Grupy 4 poz. 5
Czy zamawiający dopuści stazę bezlateksową 45cm x 2,5cm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 35 dotyczy Grupy 4 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści opatrunek przylepny przeźroczysty z folii, z wycięciem w rozmiarze 6cm x 7cm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 36 dotyczy Grupy 4 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści opakowanie typu folia-papier?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 37 dotyczy Grupy 4 poz. 1-5 
Czy Zamawiający dopuści zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy są wytwarzane na podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1
 i 4  Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz Artykułu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, 
 i posiadają następujące dokumenty:
- zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,
- oświadczenie o którym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.
Przy odmownej odpowiedzi proszę powołać się na podstawę prawną, która zabrania wprowadzania do obrotu pakietów zestawianych w oparciu o ww. Ustawę i Dyrektywę?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 38 dotyczy Grupy 8 poz. 1-3
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie folii chirurgicznej o grubości 30µg (0,03mm)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 39 dotyczy Grupy 2 poz. 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Grupy 2 pozycji 18, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 40 dotyczy Grupy 3 poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Grupy 3 pozycji 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22 i 23, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 41 dotyczy Grupy 2 poz. 1 i 8
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepców o długości 9m.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 42 dotyczy Grupy 2 poz. 2 i 8
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepców pakowanych po 24 szt.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 43 dotyczy Grupy 2 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepców pakowanych po 12 szt.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 44 dotyczy Grupy 2 poz. 2 i 8
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepców pakowanych po 6 szt.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 45 dotyczy Grupy 2 poz. 9
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opatrunku o wymiarze 10x12cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 



Pytanie 46 dotyczy Grupy 2 poz. 12-14, 22-25, 29
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie tych pozycji z pakietu co pozwoli naszej firmie na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 47 dotyczy Grupy 2 poz. 16
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opatrunku o wymiarze 6x7cm.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 48 dotyczy Grupy 2 poz. 17
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania ligniny o wymiarach 40x60cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 49 dotyczy Grupy 2 poz. 19
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o minimalnej wadze 0,70g przy wadze średniej 0,75g.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 50 dotyczy Grupy 2 poz. 21
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o minimalnej wadze 2,71g przy wadze średniej 2,76g.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 51 dotyczy Grupy 3 poz. 1
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania waty bawełniano-wiskozowej o 60% zawartości bawełny.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 52 dotyczy Grupy 3 poz. 2-5
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania opaski o długości 4m.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 53 dotyczy Grupy 3 poz. 10
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o minimalnej wadze 1,07g przy wadze średniej 1,08g. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 54 dotyczy Grupy 3 poz. 11
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o minimalnej wadze 1,90g przy wadze średniej 1,98g. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 55 dotyczy Grupy 3 poz. 17 i 20
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o minimalnej wadze 1,03g przy wadze średniej 1,14g. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 56 dotyczy Grupy 3 poz. 18, 21 i 22
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o minimalnej wadze 1,80g przy wadze średniej 1,87g. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 57 dotyczy Grupy 3 poz. 23
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompresów o minimalnej wadze 0,70g przy wadze średniej 0,75g. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 58 dotyczy Grupy 3 poz. 25-28
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie tych pozycji z pakietu co pozwoli naszej firmie na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 59 dotyczy Grupy 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie zamiast po 5, po 2 sztuki próbek do każdej pozycji w zakresie pakietu 10 poz. 1-18 i 20-25, oraz po 1 sztuce próbek w pozycjach 19 i 26-40?
Swoją prośbę Wykonawca motywuje tym, że Zamawiający zna i korzystał z opatrunków Wykonawcy wnioskującego o zmniejszenie ilości próbek. Ponadto niektóre z wymaganych produktów są kosztowne, a wymagana ilość sztuk próbek UZP (Niedopuszczalność zwrotu próbek załączonych do oferty wybranego wykonawcy, Informator Urzędu Zamówień Publicznych 2011, nr 9): „W toku konkretyzowania formalnych warunków udziału w postepowaniu ( w szczególności dotyczących obowiązku przedstawienie próbek) koniecznym wydaje się zachowanie pewnej równowagi pomiędzy koniecznością zabezpieczenia interesu zamawiającego, a wielkością nakładów wykonawcy czynionych w związku z ubieganiem się o udzielenie zamówienia (…),”, proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 60 dotyczy grupy 8 
Czy Zamawiający, w zakresie grupy 8, dopuści złożenie oferty z foliami operacyjnymi o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ tj. 16x40 cm dla poz. 1, 40x40cm dla poz. 2 oraz 27x40 cm dla poz. 3, spełniającymi pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 


Niezależnie od powyższego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy modyfikuje treść siwz w następującym zakresie:
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